



102	CONTENDO 5 LITROS. LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONIACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	AUDAX	UND	2642	R\$ 11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 30.224,48	trinta mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
103	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME.	URCA	UND	1014	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 13.009,62	treze mil e nove reais e sessenta e dois centavos
104	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA.	AUDAX	UND	4166	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 29.037,02	vinte e nove mil e trinta e sete reais e dois centavos
105	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	LIMPEMAX	BOMBONA	86	R\$ 21,33	vinte e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.834,38	um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e oito centavos
106	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CALXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	LIMPA FÁCIL	CX	592	R\$ 55,07	cinquenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 32.601,44	trinta e dois mil, seiscentos e um reais e quarenta e quatro centavos



107	REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	3 PODERES	BOMBONA	156	R\$ 186,61	cento e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 29.111,16	vinte e nove mil, cento e onze reais e dezesseis centavos
108	REMOVEDOR DE GORDURAS, LÍQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFONICO, CORANTE DESENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSÊNCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA. CALXA COM 4 UNIDADES.	MÁGICO	CX	47	R\$ 381,96	trezentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 17.952,12	dezessete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e doze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 13 R\$							R\$	276.742,15

Valor Total de Lote 13: R\$ 276.742,15 (Duzentos e setenta e seis mil setecentos e quarenta e dois reais e quinze centavos)

LOTE 14: PRODUTOS PARA LIMPEZA EM COZINHA (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
109	DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM ÁGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADÁVEIS.	AUDAX	BOMBONA	26	R\$ 141,89	cento e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.689,14	três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos
110	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	IDEAL	CX	457	R\$ 60,81	sessenta reais e oitenta e um centavos	R\$ 27.790,17	vinte e sete mil, setecentos e noventa reais e dezessete centavos
111	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM	AUDAX	GALÃO	51	R\$ 60,44	sessenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.082,44	três mil e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos



	EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS.							
112	LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBACAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONIACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	AUDAX	UND	744	R\$ 11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 8.511,36	oito mil, quinhentos e onze reais e trinta e seis centavos
113	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME.	URCA	UND	286	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.669,38	três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos
114	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA.	AUDAX	UND	1174	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 8.182,78	oito mil, cento e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos
115	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	LIMPEMAX	BOMBONA	24	R\$ 21,33	vinte e um reais e trinta e três centavos	R\$ 511,92	quinhentos e onze reais e noventa e dois centavos
116	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA	LIMPA FÁCIL	CX	166	R\$ 55,07	cinquenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 9.141,62	nove mil, cento e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos



117	CONSERVANTE. REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	3 PODERES	BOMBONA	44	R\$ 186,61	cento e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.210,84	oito mil, duzentos e dez reais e oitenta e quatro centavos
118	REMOVEDOR DE GORDURAS, LÍQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFONICO, CORANTE DESENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSÊNCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA. CALXA COM 4 UNIDADES.	MÁGICO	CX	13	R\$ 381,96	trezentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.965,48	quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 14 R\$							R\$	77.755,13

Valor Total de Lote 14: R\$ 77.755,13 (Setenta e sete mil setecentos e cinquenta e cinco reais e treze centavos)

LOTE 15: PRODUTOS PARA LIMPEZA DIVERSA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
119	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA, COM VALIDADE DE 3 ANOS.	LIMPEMAX	UND	2367	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 44.973,00	quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e três reais
120	SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G.	URCA	PCT	35	R\$ 17,21	dezessete reais e vinte e um centavos	R\$ 602,35	seiscentos e dois reais e trinta e cinco centavos



121	SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 PACOTES EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAEHDP, CORANTE E ÁGUA.	URCA	CX	531	R\$ 127,15	cento e vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 67.516,65	sessenta e sete mil, quinhentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos
122	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANTIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	TIXAN	CX	1810	R\$ 150,26	cento e cinquenta reais e vinte e seis centavos	R\$ 271.970,60	duzentos e setenta e um mil, novecentos e setenta reais e sessenta centavos
123	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 500G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. FARDO COM 20 UNIDADES.	GUARANI	FARDO	131	R\$ 61,59	sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.068,29	oito mil e sessenta e oito reais e vinte e nove centavos



124	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA.	AUDAX	UND	1740	R\$ 62,69	sessenta e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 109.080,60	cento e nove mil e oitenta reais e sessenta centavos
125	SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G.	IPÊ	PCT	1140	R\$ 23,94	vinte e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 27.291,60	vinte e sete mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 15 R\$							R\$	529.503,09

Valor Total de Lote 15: R\$ 529.503,09 (Quinhentos e vinte e nove mil quinhentos e três reais e nove centavos)

LOTE 16: PRODUTOS PARA LIMPEZA DIVERSA (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCAS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
126	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA, COM VALIDADE DE 3 ANOS.	LIMPEMAX	UND	353	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 6.707,00	seis mil, setecentos e sete reais
127	SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE.	URCA	PCT	5	R\$ 17,21	dezessete reais e vinte e um centavos	R\$ 86,05	oitenta e seis reais e cinco centavos



128	PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 PACOTES EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAEHDP, CORANTE E ÁGUA.	URCA	CX	79	R\$ 127,15	cento e vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 10.044,85	dez mil e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
129	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	TIXAN	CX	270	R\$ 150,26	cento e cinquenta reais e vinte e seis centavos	R\$ 40.570,20	quarenta mil, quinhentos e setenta reais e vinte centavos
130	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 500G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. FARDO COM 20 UNIDADES.	GUARANI	FARDO	19	R\$ 61,59	sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.170,21	um mil, cento e setenta reais e vinte e um centavos



131	SABÃO EM PO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA.	AUDAX	UND	260	R\$ 62,69	sessenta e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 16.299,40	dezesesseis mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
132	SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAME NTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G.	IPÊ	PCT	170	R\$ 23,94	vinte e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.069,80	quatro mil e sessenta e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 16 R\$							R\$	78.947,51

Valor Total de Lote 16: R\$ 78.947,51 (Setenta e oito mil novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos)

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Prazo de Garantia: conforme o Edital

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;



d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.01.23.1

OBJETO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 09: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	ÁLCOOL ANTISSÉPTICO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	540	BELLO BELLA	R\$ 13,33	R\$ 7.198,20
66	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	255	ABOVE	R\$ 14,19	R\$ 3.618,45
67	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2.873	LIZ	R\$ 18,28	R\$ 52.518,44
68	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	38	LIMPE BEM	R\$ 52,02	R\$ 1.976,76



69	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSÉPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBON A	300	LIMPE BEM	R\$ 138,88	R\$ 41.664,00
70	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOS FÓNICO, ÁCIDO TILÉNODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA	UND	2.580	LUX	R\$ 2,88	R\$ 7.430,40
71	SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA MÃOS EM SISTEMA DE SPRAY DOSAGEM DE 0,2ML POR ACIONAMENTO. REFIL DE 300ML A 400ML. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA	UND	2.250	EDUMAX	R\$ 22,93	R\$ 51.592,50
72	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	CX	105	ASSEPTGEL	R\$ 151,39	R\$ 15.895,95
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 181.894,70	

LOTE/GRUPO 10: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	ÁLCOOL ANTISSÉPTICO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR	UND	180	BELLO BELLA	R\$ 13,33	R\$ 2.399,40



	REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.					
74	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA	UND	85	ABOVE	R\$ 14,19	R\$ 1.206,15
75	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	957	LIZ	R\$ 18,28	R\$ 17.493,96
76	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA	GALÃO	12	LIMPE BEM	R\$ 52,02	R\$ 624,24
77	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSÉPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBON A	100	LIMPE BEM	R\$ 138,88	R\$ 13.888,00
78	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOS FÓNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERAC ÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA	UND	860	LUX	R\$ 2,88	R\$ 2.476,80



79	SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA MÃOS EM SISTEMA DE SPRAY DOSAGEM DE 0,2ML POR ACIONAMENTO. REFIL DE 300ML A 400ML. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	750	EDUMAX	R\$ 22,93	R\$ 17.197,50
80	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	CX	35	ASSEPTGEL	R\$ 151,39	R\$ 5.298,65
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 60.584,70	

LOTE/GRUPO 11: PRODUTOS PARA LIMPEZA GERAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	CX	1.153	BRAZIL	R\$ 53,05	R\$ 61.166,65
82	ÁGUA SANITÁRIA MÚLTIPLO USO DE 1000ML COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	1.780	BRAZIL	R\$ 31,34	R\$ 55.785,20
83	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P).	GALÃO	82	BRAZIL	R\$ 11,29	R\$ 925,78
84	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CACL202; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES	BALDE	25	Hypocal	R\$ 676,48	R\$ 16.912,00



	PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG					
85	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	3.403	AGEX	R\$ 43,83	R\$ 149.153,49
86	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, QUÍMICO RESPONSÁVEL.	GALÃO	289	LIMPEBEM	R\$ 52,24	R\$ 15.097,36
87	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 06 UNIDADES	CX	148	AGEX	R\$ 49,55	R\$ 7.333,40
88	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITO E ISOBUTANTE / PROPANE.	UND	3.043	BOM AR	R\$ 13,87	R\$ 42.206,41
89	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MÍNIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	KG	74	DOMCLOR	R\$ 69,01	R\$ 5.106,74
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 353.687,03	

LOTE/GRUPO 12: PRODUTOS PARA LIMPEZA GERAL (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
90	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	CX	253	BRAZIL	R\$ 53,05	R\$ 13.421,65



91	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	390	BRAZIL	R\$ 31,34	R\$ 12.222,60
92	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P).	GALÃO	18	BRAZIL	R\$ 11,29	R\$ 203,22
93	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CACL202; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG	BALDE	5	Hypocal	R\$ 676,48	R\$ 3.382,40
94	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	747	AGEX	R\$ 43,83	R\$ 32.741,01
95	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, QUÍMICO RESPONSÁVEL.	GALÃO	63	LIMPEBEM	R\$ 52,24	R\$ 3.291,12
96	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM	CX	32	AGEX	R\$ 49,55	R\$ 1.585,60



	06 UNIDADES.					
97	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE	UND	667	BOM AR	R\$ 13,87	R\$ 9.251,29
98	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MINIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84	KG	16	DOMCLOR	R\$ 69,01	R\$ 1.104,16
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 77.203,05	

PRAZOS
Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES
Validade da Carta Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS.
Prazo de entrega: 10 (DEZ) DIAS – CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 16 de março de 2023

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.23.1-SRP



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 01: PRODUTOS PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BALDE	98	CLARIT SOUR	R\$ 353,11	R\$ 34.604,78
2	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BALDE	686	CLARIT CLOR	R\$ 451,42	R\$ 309.674,12
3	ALVEJANTE PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS. PRODUTO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 8 E 11%. EMBALAGEM 50 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	490	TEXPAR CL	R\$ 630,87	R\$ 309.126,30
4	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA ROUPAS, CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIONÍCOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIOSTASE, POSSUIR ODORE PERFUMANDO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BALDE	784	SOF'S CONCENTRADO	R\$ 394,47	R\$ 309.264,48
5	AMACIANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS. PRODUTO COM PH (PURO) DE 2,1 A 2,5. EMBALAGEM DE 10 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	1960	PRATT	R\$ 113,93	R\$ 223.302,80
6	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	PCT	392	CLARIT 7.000	R\$ 850,82	R\$ 333.521,44
7	DETERGENTE ENZIMÁTICO PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADA A NO MÍNIMO 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE. CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UNID	98	LETÁH ZIWP	R\$ 129,15	R\$ 12.656,70
8	DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM NA REMOÇÃO DE SUGIDALDES EM ROUPAS NAS LAVANDERIAS HOSPITALARES. DILUIÇÃO: 2 A 8 ML POR KG. EMBALAGEM COM 30 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	1764	TEXPAR DTA	R\$ 754,03	R\$ 1.330.108,92
9	DETERGENTE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS. PRODUTO COM PH ENTRE 6,5 E 7,5. DOSAGEM DE 3ML A 12ML POR QUILO DE ROUPA. EMBALAGEM DE 10 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	1470	TEXPAR DTA	R\$ 244,38	R\$ 359.238,60
10	LAVA ROUPAS LÍQUIDO. PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	98	PRATT LAVA ROUPAS	R\$ 162,10	R\$ 15.885,80
11	PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BALDE	294	CLARIT PASTA	R\$ 560,17	R\$ 164.689,98
12	SABÃO EM PÓ EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	392	CLARIT 7.000	R\$ 656,41	R\$ 257.312,72
DOIS MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						R\$ 3.659.386,64

LOTE/GRUPO 02: PRODUTOS PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BALDE	2	CLARIT SOUR	R\$ 353,11	R\$ 706,22
14	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BALDE	14	CLARIT CLOR	R\$ 451,42	R\$ 6.319,88
15	ALVEJANTE PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS. PRODUTO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 8 E 11%. EMBALAGEM 50 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	10	TEXPAR CL	R\$ 630,87	R\$ 6.308,70
16	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA ROUPAS, CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIONÍCOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIOSTASE, POSSUIR ODORE PERFUMANDO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BALDE	16	SOF'S CONCENTRADO	R\$ 394,47	R\$ 6.311,52
17	AMACIANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS. PRODUTO COM PH (PURO) DE 2,1 A 2,5. EMBALAGEM DE 10 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	40	PRATT	R\$ 113,93	R\$ 4.557,20



18	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRAANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	PCT	8	CLARIT 7.000	R\$ 850,82	R\$ 6.806,56
19	DETERGENTE ENZIMÁTICO PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADA A NO MÍNIMO 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE. CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UNID	2	LETAH ZIWP	R\$ 129,15	R\$ 258,30
20	DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR. DESTINADO A PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM NA REMOÇÃO DE SUGIDADES EM ROUPAS NAS LAVANDERIAS HOSPITALARES. DILUIÇÃO: 2 A 8 ML POR KG. EMBALAGEM COM 30 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	36	TEXPAR DTA	R\$ 754,03	R\$ 27.145,08
21	DETERGENTE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS. PRODUTO COM PH ENTRE 6,5 E 7,5. DOSAGEM DE 3ML A 12ML POR QUILO DE ROUPA. EMBALAGEM DE 10 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	30	TEXPAR DTA	R\$ 244,38	R\$ 7.331,40
22	LAVA ROUPAS LÍQUIDO. PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	2	PRATT LAVA ROUPAS	R\$ 162,10	R\$ 324,20
23	PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BALDE	6	CLARIT PASTA	R\$ 560,17	R\$ 3.361,02
24	SABÃO EM PÓ EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	8	CLARIT 7.000	R\$ 656,41	R\$ 5.251,28
QUARENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					R\$ 74.681,36	

LOTE/GRUPO 03 - PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS COM 01LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M². DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	LITRO	76	PROCLIM	R\$ 227,20	R\$ 17.267,20
26	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	768	LETAH MAX	R\$ 479,26	R\$ 368.071,68
27	DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. PRODUTO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO A 0,5%. EMBALAGEM DE 5 LITROS (LAVANDA, FLORAL OU HERBAL). DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	96	PRATT LAVANDA	R\$ 65,71	R\$ 6.308,16
28	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	96	PRATT FLORAL	R\$ 61,67	R\$ 5.920,32
29	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE BIGUANIDA (PHMB) E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, PRODUTO AMPLO ESPECTRO BACTERICIDA E QUE NÃO SE INATIVA NA PRESENÇA DE MATERIA ORGÂNICA, NÃO CORROSIVO E BAIXA TOCIDADE. LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM ALTA DILUIÇÃO 0,5%. PRODUTO COM PH ENTRE 6 E 8. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	1920	LETAH MAX	R\$ 479,26	R\$ 920.179,20
30	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	144	SPAR HPI	R\$ 164,89	R\$ 23.744,16
31	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	1728	PRATT ULTRA	R\$ 65,46	R\$ 113.114,88
32	DETERGENTE DE USO GERAL ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC. 05 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	144	PRATT ULTRA	R\$ 66,13	R\$ 9.522,72
33	DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA GERAL. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO DE TODAS AS SUPERFÍCIES (PISOS, PAREDES, VASOS, VIDROS, ETC.). PRODUTO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO COM PH ENTRE 6 E 7. PRODUTO COM BAIXO NÍVEL DE ESPUMA E ATUANDO COMO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	768	LETAH OXY	R\$ 245,93	R\$ 188.874,24
34	DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A LIMPEZA EM GERAL, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	384	PRATT CLOR	R\$ 28,52	R\$ 10.951,68
35	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO PRODUTO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES, PISOS, PAREDES, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS NÃO CRÍTICOS; INODORO, SEM ÁLCOOL, NÃO CORROSIVO. EMBALAGEM DO PRODUTO EM GALÃO DE 5 LITROS. DISPONIBILIZAR 10 (DEZ) FRASCOS APLICADORES DE 500 ML PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES, PARA CADA GALÃO DE 5 (CINCO) LITROS E ROLO DE ETIQUETA TÉRMICA PARA IMPRESSÃO NO QUANTITATIVO SUFICIENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADA FRASCO APÓS REALIZAÇÃO DA DILUIÇÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	9	PRATT LAVANDA	R\$ 65,71	R\$ 591,39



36	LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	76	METALIC S	R\$ 208,47	R\$ 15.843,72
UM MILHÃO, SEISCENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						R\$ 1.680.389,35

LOTE/GRUPO 04: PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS COM OILT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M². DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	LITRO	4	PROCLIM	R\$ 227,20	R\$ 908,80
38	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	32	LETAH MAX	R\$ 479,26	R\$ 15.336,32
39	DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. PRODUTO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO A 0,5%. EMBALAGEM DE 5 LITROS (LAVANDA, FLORAL OU HERBAL). DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	4	PRATT LAVANDA	R\$ 65,71	R\$ 262,84
40	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	4	PRATT FLORAL	R\$ 61,67	R\$ 246,68
41	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE BIGUANIDA (PHMB) E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, PRODUTO AMPLO ESPECTRO BACTERICIDA E QUE NÃO SE INATIVA NA PRESENÇA DE MATERIA ORGÂNICA, NÃO CORROSIVO E BAIXA TOCIDADE. LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM ALTA DILUIÇÃO 0,5%. PRODUTO COM PH ENTRE 6 E 8. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	80	LETAH MAX	R\$ 479,26	R\$ 38.340,80
42	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	6	SPAR HPI	R\$ 164,89	R\$ 989,34
43	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	72	PRATT ULTRA	R\$ 65,46	R\$ 4.713,12
44	DETERGENTE DE USO GERAL ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC. 05 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	6	PRATT ULTRA	R\$ 66,13	R\$ 396,78
45	DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA GERAL. INDICADO PARA UTILIZAÇÃO DE TODAS AS SUPERFÍCIES (PISOS, PAREDES, VASOS, VIDROS, ETC.). PRODUTO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO COM PH ENTRE 6 E 7. PRODUTO COM BAIXO NÍVEL DE ESPUMA E ATUANDO COMO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	32	LETAH OXY	R\$ 245,93	R\$ 7.869,76
46	DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A LIMPEZA EM GERAL, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	16	PRATT CLOR	R\$ 28,52	R\$ 456,32
47	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO PRODUTO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES, PISOS, PAREDES, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS NÃO CRÍTICOS; INODORO, SEM ÁLCOOL, NÃO CORROSIVO. EMBALAGEM DO PRODUTO EM GALÃO DE 5 LITROS. DISPONIBILIZAR 10 (DEZ) FRASCOS APLICADORES DE 500 ML PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES. PARA CADA GALÃO DE 5 (CINCO) LITROS E ROLO DE ETIQUETA TÉRMICA PARA IMPRESSÃO NO QUANTITATIVO SUFICIENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADA FRASCO APÓS REALIZAÇÃO DA DILUIÇÃO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	1	PRATT LAVANDA	R\$ 65,71	R\$ 65,71
48	LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	4	METALIC S	R\$ 208,47	R\$ 833,88
SETENTA MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						R\$ 70.420,35

LOTE/GRUPO 05: PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
49	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO, COM CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, PRONTO USO, PH NA FAIXA DE 3,0 A 4,0, COM EFICÁCIA GARANTIDA E COMPROVADA CONTRA ENTEROBACTÉRIAS, BACTÉRIAS DO GÊNERO MYCOBACTERIUM, H1N1 E ROTAVIRUS, PARA DESINFECÇÃO DE ENDOSCÓPIOS, BRONCOSCÓPIOS, COLONOSCÓPIOS, SUPERFÍCIES FIXAS, MATERIAL INALATÓRIO, TUBOS CORRUGADOS E OUTROS, GALÃO DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	564	LETAX OXY	R\$ 274,21	R\$ 154.654,44



50	DESINFETANTE SOLUÇÃO QUÍMICA DE ALTO NÍVEL, PRONTO USO, A BASE DE ORTOFTALADEIDO, COM CONCENTRAÇÃO 0,55%, PH NA FAIXA DE 7,0 A 7,5 DURABILIDADE MINIMA DE 14 DIAS OU ATE SE PRESERVEM CONCETRAÇÕES MINIMAS (AFIRIÇÃO POR FITAS DOSADORAS), EFICACIA GARANTIDA E COMPROVADA, COMPATIVEL COM MATERIAIS METAIS, PLASTICOS, ELASTOMEROS, ADESIVOS, ENDOSCÓPIOS RIGIDOS E FLEXIVEIS SEM CAUSAR DANOS OU CORROSAO, TEMPO DE EXPOSIÇÃO MAXIMA COM MATERIAIS DE 15 MINUTOS, EMBALAGEM EM GALÃO DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	188	SANOL	R\$ 44,71	R\$ 8.405,48
51	LUBRIFICANTE PROTETOR PARA ARTIGOS E INSTRUMENTAIS. TRATAMENTO DE INSTRUMENTAIS, PRODUTO DESTINADO A LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO DE INSTRUMENTAIS SUJEITOS AS ALTAS TEMPERATURAS DA DESINFECÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2820	SPIMING	R\$ 312,05	R\$ 879.981,00
52	SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES - SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. A SOLUÇÃO DILUÍDA ESPECIALMENTE EMPREGADA PARA REMOVER MANCHAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, BEM COMO PARA A LIMPEZA INTERNA DE AUTOCLAVES MANUFATURADAS EM AÇO INOX. APRESENTAÇÃO GALÃO COM OS LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	188	LETAX OXY	R\$ 264,11	R\$ 49.652,68
UM MILHÃO E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS						R\$ 1.092.693,60

LOTE/GRUPO 06: PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
53	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO, COM CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, PRONTO USO, PH NA FAIXA DE 3,0 A 4,0, COM EFICÁCIA GARANTIDA E COMPROVADA CONTRA ENTEROBACTÉRIAS, BACTÉRIAS DO GÊNERO MYCOBACTERIUM, H1N1 E ROTAVIRUS, PARA DESINFECÇÃO DE ENDOSCÓPIOS, BRONCOSCÓPIOS, COLONOSCÓPIOS, SUPERFÍCIES FIXAS, MATERIAL INALATÓRIO, TUBOS CORRUGADOS E OUTROS, GALÃO DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	36	LETAX OXY	R\$ 274,21	R\$ 9.871,56
54	DESINFETANTE SOLUÇÃO QUÍMICA DE ALTO NÍVEL, PRONTO USO, A BASE DE ORTOFTALADEIDO, COM CONCENTRAÇÃO 0,55%, PH NA FAIXA DE 7,0 A 7,5 DURABILIDADE MINIMA DE 14 DIAS OU ATE SE PRESERVEM CONCETRAÇÕES MINIMAS (AFIRIÇÃO POR FITAS DOSADORAS), EFICACIA GARANTIDA E COMPROVADA, COMPATIVEL COM MATERIAIS METAIS, PLASTICOS, ELASTOMEROS, ADESIVOS, ENDOSCÓPIOS RIGIDOS E FLEXIVEIS SEM CAUSAR DANOS OU CORROSAO, TEMPO DE EXPOSIÇÃO MAXIMA COM MATERIAIS DE 15 MINUTOS, EMBALAGEM EM GALÃO DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	12	SANOL	R\$ 44,71	R\$ 536,52
55	LUBRIFICANTE PROTETOR PARA ARTIGOS E INSTRUMENTAIS. TRATAMENTO DE INSTRUMENTAIS, PRODUTO DESTINADO A LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO DE INSTRUMENTAIS SUJEITOS AS ALTAS TEMPERATURAS DA DESINFECÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVES. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	180	SPIMING	R\$ 312,05	R\$ 56.169,00
56	SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES - SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. A SOLUÇÃO DILUÍDA ESPECIALMENTE EMPREGADA PARA REMOVER MANCHAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, BEM COMO PARA A LIMPEZA INTERNA DE AUTOCLAVES MANUFATURADAS EM AÇO INOX. APRESENTAÇÃO GALÃO COM OS LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	12	LETAX OXY	R\$ 264,11	R\$ 3.169,32
SESENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$ 69.746,40

LOTE/GRUPO 07: PRODUTOS PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA HOSPITALARES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
57	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, ISENTO DE CORANTE E PERFUME. PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2050	PRATT NEUTRO	R\$ 64,51	R\$ 132.245,50
58	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	1394	BRAZIL	R\$ 16,93	R\$ 23.600,42
59	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	287	TEXPAR CL	R\$ 610,67	R\$ 175.262,29
60	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% USO HOSPITALAR EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	287	TEXPAR CL	R\$ 65,11	R\$ 18.686,57
TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS						R\$ 349.794,78

LOTE/GRUPO 08: PRODUTOS PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA HOSPITALARES (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
61	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, ISENTO DE CORANTE E PERFUME. PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	450	PRATT NEUTRO	R\$ 64,51	R\$ 29.029,50
62	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	306	BRAZIL	R\$ 16,93	R\$ 5.180,58
63	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	63	TEXPAR CL	R\$ 610,67	R\$ 38.472,31



64	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% USO HOSPITALAR EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UNID	63	TEXPAR CL	R\$ 65,11	R\$
SETENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS						R\$ 76.784,22

LOTE/GRUPO 09: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
65	ÁLCOOL ANTISSEPTICO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	540	ESANZ	R\$ 13,33	R\$ 7.198,20
66	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCÓOL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	255	SUAVE	R\$ 14,19	R\$ 3.618,45
67	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2873	ESANZ	R\$ 18,28	R\$ 52.518,44
68	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	38	PRATT ERVA DOCE	R\$ 52,02	R\$ 1.976,76
69	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSEPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	300	DERMOL BACTERICIDA	R\$ 138,88	R\$ 41.664,00
70	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2580	PHEBO	R\$ 2,88	R\$ 7.430,40
71	SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS EM SISTEMA DE SPRAY. DOSAGEM DE 0,2ML POR AÇIONAMENTO. REFIL DE 300ML A 400ML. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2250	PRATT ERVA DOCE	R\$ 22,93	R\$ 51.592,50
72	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	CX	105	ESANZ	R\$ 151,39	R\$ 15.895,95
CENTO E OITENTA E UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS						R\$ 181.894,70

LOTE/GRUPO 10: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
73	ÁLCOOL ANTISSEPTICO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA E HIDRATANTE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	180	ESANZ	R\$ 13,33	R\$ 2.399,40
74	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCÓOL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	85	SUAVE	R\$ 14,19	R\$ 1.206,15
75	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	957	ESANZ	R\$ 18,28	R\$ 17.493,96
76	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	GALÃO	12	PRATT ERVA DOCE	R\$ 52,02	R\$ 624,24
77	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSEPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	100	DERMOL BACTERICIDA	R\$ 138,88	R\$ 13.888,00
78	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	860	PHEBO	R\$ 2,88	R\$ 2.476,80
79	SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS EM SISTEMA DE SPRAY. DOSAGEM DE 0,2ML POR AÇIONAMENTO. REFIL DE 300ML A 400ML. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	750	PRATT ERVA DOCE	R\$ 22,93	R\$ 17.197,50
80	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	CX	35	ESANZ	R\$ 151,39	R\$ 5.298,65
SESSENTA MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS						R\$ 60.584,70

LOTE/GRUPO 11: PRODUTOS PARA LIMPEZA GERAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
81	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	CX	1153	ÓTIMO BRILHO	R\$ 53,05	R\$ 61.166,65
82	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	1780	CLORITO	R\$ 31,34	R\$ 55.785,20
83	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P).	GALÃO	82	BRAZIL	R\$ 11,29	R\$ 925,78



84	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CaCl ₂ ·2H ₂ O; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG.	BALDE	25	Q CLOR	R\$ 676,48	R\$
85	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	3403	AGEX	R\$ 43,83	R\$ 149.153,49
86	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, QUÍMICO RESPONSÁVEL.	GALÃO	289	AGEX	R\$ 52,24	R\$ 15.097,36
87	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 06 UNIDADES.	CX	148	AGEX	R\$ 49,55	R\$ 7.333,40
88	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.	UND	5043	KELLDEIN	R\$ 13,87	R\$ 42.206,41
89	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MINIMÓ DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	KG	74	HTH	R\$ 69,01	R\$ 5.106,74
TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS						R\$ 353.687,03

LOTE/GRUPO 12: PRODUTOS PARA LIMPEZA GERAL (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
90	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	CX	253	ÓTIMO BRILHO	R\$ 53,05	R\$ 13.421,65
91	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	390	CLORITO	R\$ 31,34	R\$ 12.222,60
92	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P).	GALÃO	18	BRAZIL	R\$ 11,29	R\$ 203,22
93	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CaCl ₂ ·2H ₂ O; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG.	BALDE	5	Q CLOR	R\$ 676,48	R\$ 3.382,40
94	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	747	AGEX	R\$ 43,83	R\$ 32.741,01
95	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, QUÍMICO RESPONSÁVEL.	GALÃO	63	AGEX	R\$ 52,24	R\$ 3.291,12
96	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 06 UNIDADES.	CX	32	AGEX	R\$ 49,55	R\$ 1.585,60
97	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.	UND	667	KELLDEIN	R\$ 13,87	R\$ 9.251,29
98	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MINIMÓ DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	KG	16	HTH	R\$ 69,01	R\$ 1.104,16
SETENTA E SETE MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS						R\$ 77.203,05

LOTE/GRUPO 13: PRODUTOS PARA LIMPEZA EM COZINHA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
99	DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM ÁGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADÁVEIS.	BOMBONA	94	PRIMAX DGA	R\$ 141,89	R\$ 13.337,66
100	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	CX	1623	LIMPA FÁCIL	R\$ 60,81	R\$ 98.694,63
101	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS.	GALÃO	181	BRAZIL	R\$ 60,44	R\$ 10.939,64
102	LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBACAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	UND	2642	AUDAX	R\$ 11,44	R\$ 30.224,48
103	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME.	UND	1014	BLEACH	R\$ 12,83	R\$ 13.009,62
104	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA.	UND	4166	AZULIM	R\$ 6,97	R\$ 29.037,02
105	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	BOMBONA	86	OTIMO BRILHO	R\$ 21,33	R\$ 1.834,38
106	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	CX	592	OTIMO BRILHO	R\$ 55,07	R\$ 32.601,44
107	REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	BOMBONA	156	CANDALL TMP	R\$ 186,61	R\$ 29.111,16



108	REMOVEDOR DE GORDURAS, LÍQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFONICO, CORANTE DESENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSÊNCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA. CAIXA COM 4 UNIDADES.	CX	47	START	R\$ 381,96	R\$
DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS						R\$ 276.742,15

LOTE/GRUPO 14: PRODUTOS PARA LIMPEZA EM COZINHA (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
109	DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM ÁGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADÁVEIS.	BOMBONA	26	PRIMAX DGA	R\$ 141,89	R\$ 3.689,14
110	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	CX	457	LIMPA FÁCIL	R\$ 60,81	R\$ 27.790,17
111	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS.	GALÃO	51	BRAZIL	R\$ 60,44	R\$ 3.082,44
112	LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBACAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	UND	744	AUDAX	R\$ 11,44	R\$ 8.511,36
113	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME.	UND	286	BLEACH	R\$ 12,83	R\$ 3.669,38
114	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA.	UND	1174	AZULIM	R\$ 6,97	R\$ 8.182,78
115	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	BOMBONA	24	OTIMO BRILHO	R\$ 21,33	R\$ 511,92
116	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	CX	166	OTIMO BRILHO	R\$ 55,07	R\$ 9.141,62
117	REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	BOMBONA	44	CANDALL TMP	R\$ 186,61	R\$ 8.210,84
118	REMOVEDOR DE GORDURAS, LÍQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFONICO, CORANTE DESENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSÊNCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA. CAIXA COM 4 UNIDADES.	CX	13	START	R\$ 381,96	R\$ 4.965,48
SETENTA E SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS						R\$ 77.755,13

LOTE/GRUPO 15: PRODUTOS PARA LIMPEZA DIVERSA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
119	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA, COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UND	2367	AGEX	R\$ 19,00	R\$ 44.973,00
120	SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G.	PCT	35	FC	R\$ 17,21	R\$ 602,35
121	SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 PACOTES EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAHPD, CORANTE E ÁGUA.	CX	531	FC	R\$ 127,15	R\$ 67.516,65
122	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	CX	1810	LUME MAXX	R\$ 150,26	R\$ 271.970,60
123	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 500G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. FARDO COM 20 UNIDADES.	FARDO	131	LUME MAXX	R\$ 61,59	R\$ 8.068,29
124	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA.	UND	1740	FACILITA	R\$ 62,69	R\$ 109.080,60
125	SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G.	PCT	1140	FC	R\$ 23,94	R\$ 27.291,60
QUINHENTOS E VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS						R\$ 529.503,09

LOTE/GRUPO 16: PRODUTOS PARA LIMPEZA DIVERSA (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
126	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA, COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UND	353	AGEX	R\$ 19,00	R\$ 6.707,00
127	SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G.	PCT	5	FC	R\$ 17,21	R\$ 86,05



128	SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 PACOTES EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAEHDP, CORANTE E ÁGUA.	CX	79	FC	R\$ 127,15	R\$ 10.044,85
129	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	CX	270	LUME MAXX	R\$ 150,26	R\$ 40.570,20
130	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	FARDO	19	LUME MAXX	R\$ 61,59	R\$ 1.170,21
131	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA.	UND	260	FACILITA	R\$ 62,69	R\$ 16.299,40
132	SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G.	PCT	170	FC	R\$ 23,94	R\$ 4.069,80
SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS						R\$ 78.947,51
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						
OITO MILHÕES, SETECENTOS E DEZ MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E SEIS CENTAVOS						R\$ 8.710.214,06

Prazo de entrega: 10 (Dez) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 16 de março de 2023



À
A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE

Através do presente, no edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.1.23.1-SRP, com data de abertura marcada para o dia 16 de MARÇO de 2023, às horas 08:30min (horário de Brasília), no endereço eletrônico <http://www.comprasnet.gov.br>.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL E SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

LOTE 07								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
57	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, ISENTO DE CORANTE E PERFUME. PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	2050	BRAZIL	R\$ 64,51	sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 132.245,50	cento e trinta e dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
58	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	1394	BRAZIL	R\$ 16,93	dezesseis reais e noventa e três centavos	R\$ 23.600,42	vinte e três mil e seiscentos reais e quarenta e dois centavos
59	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBONA	287	BRAZIL	R\$ 610,67	seiscentos e dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 175.262,29	cento e setenta e cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos
60	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% USO HOSPITALAR EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	287	BRAZIL	R\$ 65,11	sessenta e cinco reais e onze centavos	R\$ 18.686,57	dezoito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta e sete centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 349.794,78	trezentos e quarenta e nove mil, setecentos e noventa e quatro reais e setenta e oito centavos

LOTE 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
61	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E LAVAGEM DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, ISENTO DE CORANTE E PERFUME. PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UND	450	BRAZIL	R\$ 64,51	sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 29.029,50	vinte e nove mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos



62	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBANA	306	BRAZIL	R\$ 16,93	dezesseis reais e noventa e três centavos	R\$ 5.180,58	cinco mil, cento e oitenta e três e cinquenta e oito centavos
63	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BOMBANA	63	BRAZIL	R\$ 610,67	seiscentos e dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 38.472,21	trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e um centavos
64	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% USO HOSPITALAR EMBALAGEM COM 5 LITROS. DEVE POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UNID	63	BRAZIL	R\$ 65,11	sessenta e cinco reais e onze centavos	R\$ 4.101,93	quatro mil, cento e um reais e noventa e três centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 76.784,22	setenta e seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos

LOTE 11								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
81	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	CX	1153	LIMPA FACIL	R\$ 53,05	cinquenta e três reais e cinco centavos	R\$ 61.166,65	sessenta e um mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
82	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	1780	CLORITO	R\$ 31,34	trinta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 55.785,20	cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
83	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5,000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P).	GALÃO	82	BRAZIL	R\$ 11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R\$ 925,78	novecentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos
84	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CA ₂ CL ₂ O ₂ ; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG.	BALDE	25	HTH	R\$ 676,48	seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 16.912,00	dezesseis mil, novecentos e doze reais



85	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	3403	BRAZIL	R\$ 43,83	quarenta e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 149.153,49	cento e quarenta e nove mil, cento e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos
86	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, QUÍMICO RESPONSÁVEL.	GALÃO	289	BRAZIL	R\$ 52,24	cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 15.097,36	quinze mil e noventa e sete reais e trinta e seis centavos
87	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 06 UNIDADES.	CX	148	BRAZIL	R\$ 49,55	quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.333,40	sete mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos
88	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE	UND	3043	BASTON	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 42.206,41	quarenta e dois mil, duzentos e seis reais e quarenta e um centavos
89	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MINIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	KG	74	HTH	R\$ 69,01	sessenta e nove reais e um centavo	R\$ 5.106,74	cinco mil, cento e seis reais e setenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 353.687,03	trezentos e cinquenta e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e três centavos

LOTE 12								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
90	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	CX	253	LIMPA FACIL	R\$ 53,05	cinquenta e três reais e cinco centavos	R\$ 13.421,65	treze mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos
91	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	390	CLORITO	R\$ 31,34	trinta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 12.222,60	doze mil, duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
92	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P).	GALÃO	18	BRAZIL	R\$ 11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R\$ 203,22	duzentos e três reais e vinte e dois centavos



93	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CACL202; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG.	BALDE	5	HTH	R\$ 876,48	seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.382,40	três mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos	
94	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	747	BRAZIL	R\$ 43,83	quarenta e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 32.741,01	trinta e dois mil, setecentos e quarenta e um reais e um centavo	
95	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, QUÍMICO RESPONSÁVEL.	GALÃO	63	BRAZIL	R\$ 52,24	cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.291,12	três mil, duzentos e noventa e um reais e doze centavos	
96	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO), EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 06 UNIDADES.	CX	32	BRAZIL	R\$ 49,55	quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.585,60	mil quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	
97	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITO E ISOBUTANTE / PROPANE.	UND	667	BASTON	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 9.251,29	nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos	
98	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MINIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	KG	16	HTH	R\$ 69,01	sessenta e nove reais e um centavo	R\$ 1.104,16	mil cento e quatro reais e dezesseis centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 77.203,05	setenta e sete mil, duzentos e três reais e cinco centavos	

LOTE 13							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL



99	DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM ÁGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADÁVEIS.	BOMBONA	94	BRAZIL	R\$ 141,89	cento e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 13.337,66	treze mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos
100	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	CX	1623	LIMPA FACIL	R\$ 60,81	sessenta reais e oitenta e um centavos	R\$ 98.694,63	noventa e oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos
101	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS.	GALÃO	181	BRAZIL	R\$ 60,44	sessenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 10.939,64	dez mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos
102	LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBACAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONIACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	UND	2642	BRAZIL	R\$ 11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 30.224,48	trinta mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
103	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CITRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME.	UND	1014	BRAZIL	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 13.009,62	treze mil e nove reais e sessenta e dois centavos
104	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA.	UND	4166	BRAZIL	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 29.037,02	vinte e nove mil e trinta e sete reais e dois centavos
105	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	BOMBONA	86	BRAZIL	R\$ 21,33	vinte e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.834,38	mil oitocentos e trinta e quatro reais e oito centavos
106	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	CX	592	LIMPA FACIL	R\$ 55,07	cinquenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 32.601,44	trinta e dois mil, seiscentos e um reais e quarenta e quatro centavos